





### Epizod z katastrofy szegedyńskiej.

Przy szosie pod Szegedynem mieszkała w małym parterowym domu rodzina inżyniera, złożona z ojca, z matki, z pięcioletniego słabowitego chłopca i z prześlizniętej trzyletniej dziewczynki.

Gdy się owej fatalnej nocy przebudzili, woda dochodziła do dwóch stóp.

Rodzice pochwycili dzieci na ręce i brnęli w wodzie do bramy.

Inni mieszkańcy domu wzywali ich, aby się wraz z nimi schronili na strych, lecz inżynier, nie mając zaufania w trwałość z gliny lepionej budowli, wołał wśród ciemności nocnej z pod drzewa: ratunku! ratunku!

Szczęściem przyplłynęli łódka w parę minut dwaj pionierzy, którzy zabrali całą rodzinę.

Lecz łódka była zbyt przeciążoną, prąd silny, wiatr dął gwałtownie, tak że czółno miotane na wszystkie strony zaczęło nabierać wody, w końcu rzucone o akację rozbiło się...

Jeden z pionierów porwał dziewczynę na ręce, a wdrapawszy się jak kot na drzewo, usiadł na gałęzi...

Matka pochwyciła chłopca, ojciec zaś trzymał ich jedną ręką oboje, czepiając się drugą pnia...

Tak stojąc blisko dwie godziny w wodzie wołali o pomoc.

— Ottonie, czy ci zimno?... — zapytała matka chłopca.

— Tak mam! ale nie bój się o mnie, nie umrę.

— Czy ci bardzo zimno? — zapytała go matka powtórnie, po niejaki chwili.

— O bardzo! — odpowiedziało dziecinnie słabym głosem.

Matkę opanowała śmiertelna trwoga i jeszcze głośniejsze wśród brzasku świtu poczęła wołać o pomoc...

Nadaremnie!

Zapytane po raz trzeci dziecko już tylko charczało a w chwilę później — skonało...

Matka przytuliła zwłoki do serca i rzekła do męża:

— Pocałuj dziecko i mnie i rzućmy się razem w wodę... cóż już po nas na świecie?!

— W imię Boże! — rzekł mąż, a zwatpiwszy o pomocy chciał się wraz z żoną rzucić w nurty...

Nagle pionier siedzący na gałęzi nad nimi zawołał:

— Hej pani... weźże z sobą i tę małą...

Słowa te zelektryzowały nieszczęśliwych rodziców. Spojrzawszy na dziecię w rękach pioniera, płaczące, przeziębłe ale żywe, przypomnieli sobie, że mają jeszcze żyć dla kogo.

Wkrótce potem wszyscy zostali... ocaleni!

### WIADOMOSCI MIEJSCOWE.

— Praw. wiest. pomieszcza porównawczą wiadomość o pracy robotnika w różnych miejscowościach Królestwa i Cesarstwa podczas prowadzenia robót polowych w roku 1878.

— Kwestja reformy taksy aptecznej wkrótce ostatecznie w sferach administracyjnych rozpatrzoną zostanie.

— W korespondencji pocztowej miejskiej zaprowadzona zostanie nowość, a mianowicie, że blankiety na listy otwarte miejskie mają się na przyszłość składać z dwóch części, z których jedna będzie służyła na list zwykły, a druga na bezpłatną odpowiedź.

— Dopełnione zostaną wkrótce znaczne ulepszenia w zabudowaniach trzeciego oddziału straży ogniowej.

— Oprócz meljoracyj na cmentarzu powązkowskim, które wkrótce dopełnione zostaną i o których już wzmiankowaliśmy, pobudowane zostaną trzy nowe bramy w murowanym parkanie otaczającym cmentarz i cztery bramy w zabudowaniach pogrzebowych.

— Nagromadzone przed sklepami i na chodnikach na targu za Żelazną Bramą i w Gościńnym Dworze suszonymi towary jak: beczki ze śledziami, z rybami przatnąc i trzymać wewnątrz sklepów nakazała; rozporządzenie to, potwierdzające zresztą tylko dawno istniejące przepisy, wydane zostało dla ułatwienia zachowania czystości na rynku.

— Wzrost ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia od 9 do 15 marca r. b. da się streścić następującymi cyframi: Urodziło się 200 (mniej o 32 jak w tygodniu poprzedzającym), płci męskiej 87, żeńskiej 81. W tej liczbie z nieprawego łoża chłopców 13, dziewcząt 17, razem 30. Przyszło na świat nieżywych 16. Co do religji: prawosławnej 2, rzymsko-katolickiej 109, ewangelicko-angusberskiej 11, ewang.-reformow. 2, wyznania mojżeszowego 46. Zmarło zaś 139 (więcej o 10

jak w tygodniu poprzednim), mężczyzn 72, kobiet 67. W tymże tygodniu roku zeszłego zmarło 208, t.j. więcej o 69 jak obecnie. W żadnym z cyrkulów nie okazał się wyłącznie większą śmiertelność, z przyjezdnych zaś osób zakończyło życie 11 (mężczyzn 5, kobiet 6). Główne z chorób które spowodowały śmierć były: ospa (1), tyfus brzuszny (1), krup (10), kolklusz (1), zapalenie oskrzeli i płuc (24), suchoty płuc (24), niezbyt kiszki (9), zapalenie nerek (2), przymiot (6), śmierć wypadkowa (1), samobójstw (2). W tymże czasie zawarto małżeństw 14, mianowicie: w kościele katolickim 1, wyznania mojżeszowego 13. W tygodniu poprzedzającym sprawozdawczy zawarto małżeństw 22.

— W porównaniu z tygodniem poprzedzającym sprawozdawczy mniejszy znacznie ruch notował targ prazki. Od dnia bowiem 9 do 15 marca r. b. było na targu w ogóle bydła sztuk 770 (mniej o 763 jak w tygodniu poprzedzającym), mianowicie bydła stepowego: wołów 643, krów 2; z tych zakupili rzeźnicy warszawscy wołów 522, krów 2, na prowincję sprzedano wołów 121. Miejscowego: wołów 43, krów 65, z tych zakupiono na prowincję wołów 25, krów 38. Krów dojnych było w sprzedaży 17. Przypędzono też wieprzów sztuk 1,500 (sprzedano do Prus i na prowincję 1,000, cieląt 1,100. Przewieziono przez rogatki różnego mięsiwa 3,704 pudów (mniej o 672 pudów jak w tygodniu poprzednim), mianowicie: wołowego 2,271, wieprzowego 257, cielęciny 1,176 pudów. Co do cen przedmiotów najniezbędniejszych ta tylko zaszła zmiana, iż mięso wołowe zniżyło się w cenie z kop. 12 na 11<sup>3</sup>/<sub>4</sub> za funt, cielęcina zaś podniosła z kop. 11<sup>1</sup>/<sub>4</sub> na kop. 12 za funt.

— Piękna i bogata zbrojownia ordynatów hr. Krański w Warszawie ma się wkrótce pomnożyć nader cennym nabytkiem. Są to zakupione w Paryżu dwie małe armatki (*coulevrines*), a pochodzące z czasów Ludwika XIII. Armatki te są brązowe i każda z nich waży około dziewięćdziesięciu kilogramów.

— W tych dniach zmarł w Warszawie agent przysięgły giełdy, wykształcony i uczciwy kupiec, długoletni współpracownik *Gazety Handlowej*, Stanisław Brüner.

— Dnia 5 kwietnia r. b. odbędzie się w sali „Harmonji“ ogólne zgromadzenie stowarzyszenia wzajemnej pomocy subjektów handlowych.

— We Francji południowej zaczęto stosować od niedawnego czasu bardzo prosty sposób zabezpieczania domów od pożaru od pioruna. Sposób ten jest następujący: obwijają się słomą drugi i takowe ustawiają się pionowo na dachu. Pierwsze próby tego środka dokonane zostały przez kilku rolników w okolicach miasta Tarbes (w dep. wyższych Pirenejów) i rezultaty były tak zadawalniające, że niebawem 18 gmin kantonu Tarbes poszły za tym przykładem, zaopatrując dachy swoich domów w drugi obwinie słomą, i odtąd nie było tam pożaru od pioruna.

— A. n. — W uzupełnieniu podanej w numerze 63 *Kurjera Warszawskiego* wiadomości o odkrytym przezemnie egzemplarzu rękopisu heraldycznego pod tytułem „*Liber Generationis*“ winieniem dodać, że wspomniany rękopis nie jest właściwie herbarzem, ale spisem mniej więcej dziewięćset osób i rodzin, które w różnych czasach przywłaszczyły sobie nieprawnie szlachectwo, dlatego też nazywany był „księgą Chamów“ — „*liber. Chamorum*“ i starannie od interesowanych poszukiwanym i niszczone, autorem zaś jego zdaje się że był wojewoda lubelski Piotr Tarło, zmarły 1649 r., słynny z swoich zajęć z Szembekami. — A. A. Koszński.

— Z literatury.

\* „Juljana Bartoszewicza, Historia pierwotna Polski“ (wydanie pierwsze z rękopisem) wyszła nakładem Kazimierza Bartoszewicza, syna zmarłego badacza.

S. p. Juljan nosił się zawsze z myślą nakreślenia obrazu o ile się dać mogło wiernego i wyczerpującego szeregu dziejów naszych.

Był to jak wiadomo niestrudzony badacz, wiedza jego daleko i głęboko sięgała i w pracach jakie przedsiębrał, mógł być śmiało powiedzieć *legio sum*, ale w gorączce niepodobnych nawet do należytego oceny trudów jaka go trawiła, on sam nawet nie mógł obrachować się z siłami i czasem, które gdyby chciał był swój zamiar całkowicie wypełnić, przechodził niewątpliwie zakres możliwości ludzkiej.

Z tego więc wypływa, że Bartoszewicz, porzucałszy myśl powziętą, wziął się do opracowania „Pierwotnych dziejów Polski“ i nieoszacowanych materiałów z tego dzieła; w całości już prawie obrabionych pozostawił na cztery wielkie tomy.

Zamiar ojca i myśl, która mu najbardziej na sercu leżała, syn obecnie doprowadził do skutku i wyszły

już dwa tomy „Pierwotnych dziejów Polski“, a dwa drugie, które już zupełną całość będą stanowiły, wkrótce ukażą się w druku.

Jest to najbardziej wyczerpujący obraz pierwotnych dziejów społeczeństwa i pomimo tego, że już kilkanaście lat upływa od chwili, w której Bartoszewicz go kreslił, nie tam ując, nie prawie dodać nie wypadła.

Autor korzystał ze wszystkich źródeł, wyczerpał wszelkie podania, skreślił wszystkie poglądy.

Jest to w każdym razie źródłowe dzieło, z którego z wszelkiem bezpieczeństwem i niezachwiana pewnością gruntownych wywodów skorzystać będą mogli ci, którzy na przyszłość zabrać się zechcą do tej pożytecznej a tak niezbędnej dla społeczeństwa naszego pracy dopełnienia obrazu dziejów naszych.

\* Z cyklu powieści historycznych J. I. Kraszewskiego wyszła obecnie: „Stach z Konar“ (czasy Kazimierza Sprawiedliwego).

\* P. Talma pomieszcza w jednym z pism balladę w języku rossyjskim p. t. „Boruta“, podług legendy podanej przez Wójcickiego.

Forma ballady jest udatna.

Pan T. przełożył, jak wiadomo, kilka rzeczy Fredry na język rossyjski.

\* *Wędrowiec* zyskał cenę współpracownictwa.

P. Witold Bykowski, oficer wojsk austriackich, który jako instruktor armii perskiej, przebywa stale w Teheranie, ofiarował się nadsyłać do tegoż pisma korespondencję o Persji.

Ziomek nasz jest niepospolitym taktykiem i zamłowanym życia i natury badaczem.

— Z muzyki.

\* Koncert Pabla Sarassatego odbędzie się w niedzielę w sali ratuszowej.

\* Essipow wystąpi z koncertem złożonym z utworów Szopena dnia 5-go kwietnia w sali resursy obywatelskiej; współdziałal przyrzekł jej Pablo Sarassate.

\* Mówiono nam, iż komitet resursy kupieckiej robi starania o urządzenie dla członków swych i ich rodzin koncertu przy współdziałaniu Sarassatego.

\* Dzisiaj w Towarzystwie muzycznym odbędzie się wieczór piątkowy urządzony staraniem p. Stanisława Sachockiego.

\* W 10-tym koncercie popularnym przyjmą udział panie: Wolińska, Rutkowska, Rudnicka i pan Ostapowicz.

— Sarassacik!

Znowu mały fenomen zjawił się na naszym horyzoncie artystycznym; jest nim dziesięcioletni chłopak, litwin z pochodzenia, Karolek Gregorowicz, który dziś już jako miniaturowy skrzypek zadziwia swymi swoją grą, techniką, pełnią tonu i sposobem wykonania wcale obfitego repertuaru z pamięci.

Wczoraj wieczorem mieliśmy sposobność słyszeć owego małego wirtuoza, którego nieba uposażyły nie tylko niepospolitym talentem, ale i wielce ujmującą powierzchownością.

W obecności dyrektora Żeleńskiego i kilku zaproszonych gości, ów dziesięcioletni artysta produkował się w sali Towarzystwa muzycznego, wykonując z precyzją i ze zrozumieniem nad wiek „*Réverie*“ *Vieux-temps'a* i „*Mazura*“ Wieniawskiego.

Skrzypce w rękach chłopaka nabierają zadziwiającej siły; inteligentna twarzyczka poważnie wcale nie dziecięcym wyrazem i prawie wierzyby się nie chciał do zamknawszy oczy, że to ten sam Karolek w akşamitnym kubraczku z małego swego instrumentu takie pełne tony wydobywać potrafi.

Młody Gregorowicz od czterech lat pobiera już nauki; talent do muzyki obudził się w nim bardzo wczesnie.

Jako sześciolatnie dziecko poczył już wygrywać ze słuchu różne utwory, suwając jednym palcem po strunach.

W Rydze, Moskwie i Petersburgu występował na estradzie koncertowej przed dwoma laty; obecnie szczęśliwy ojciec zamierza go powierzyć opiece Joachima, pod którego kierunkiem Karolek kończyć ma swoje wykształcenie artystyczne.

W przejeździe przez Warszawę pan Gregorowicz chce rodakom zaprezentować swego syna, a dbały o tego rodzaju niespodzianki dyrektor Towarzystwa muzycznego pozyskał współdziałal owego ciekawego z wielu względów skrzypka w najbliższym środowisku wieczorze.

— W poniedziałek, wtorek i środę w teatrku warszawskiego Towarzystwa dobroczynności p. Titzner okazywać będzie publiczności mikroskop powiększający miljon razy przy oświetleniu gazem tleno-wodorowym.

P. Titzner w Warszawie przedstawiał już swój aparat we wszystkich prawie gimnazjach i w auli uniwersytetu.

Poprzednio produkował się on z powodzeniem







Wyszły w 4-m wydaniu  
**KAZIMIERZA PROMYKA**  
**ELEMENTARZ**

nauka czytania w 5-8 tygodni. Cena kop. 3 1/2 (groszy 7)  
Także elementarz **oprawy w tekturkę** kop. 5 (groszy 10).

**Pierwsza książeczka dla wprawy** w czytaniu. Kop. 3 (groszy 6).

**Druga książeczka do czytania** z kilku obrazkami, oraz portretem Jana Kochanowskiego. Kop. 5 (groszy 10).

**O księdzu Stanisławie Staszycu** z portretem, dwoma obrazkami i mapką. Kop. 3 (groszy 6).

Biorącym te książki w ilości większej (najmniej za 2 1/2 rubla) ustępuje się taniej, a to za zgłoszeniem się listownym lub osobistym do

**KSIĘGARNI**  
**Konrada Prószyńskiego**  
w Warszawie,  
przy ulicy Rymarskiej Nr 12.

**OSOBA**  
w średnim wieku, dobrze wychowana, wolna, bez rodziny, życzyłaby przyjąć miejsce do **pielegnowania osoby wiotkowej** lub też do zarządu gospodarstwem domowym, **wyręczając panią domu**. — Adresy uprasza składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. **K. B. nr 1.** — 5521-3-3

**Wybiegło Szczenie**  
(cester) 4-ro-miesięczne, białe, z czarnymi plamami. Znalazca zechce odnieść na ulicę Hoża Nr 18, mieszkania 6, za wynagrodzeniem jeśli takowego żądać będzie. 1-2-6081-

**Sowitą nagrodę** otrzyma kto odprowadzi do Szwajcara Hotelu Lipskiego lub da znać gdzie się znajdował

**Piesek mały amerykański**, popielaty, bez szersści, uszki i ogon krótko obcięte, nieprawie przetrzymujący **Pieska**, do sądowej odpowiedzialności pociągnięty zostanie. 1-3-6073-

Ktoby miał do zbycia **Kollergang** do umielenia gipsu, raczy zostawić adres w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. **A. B.** 1-2-6074-

**Maszynistka** uzdolniona, potrzebna jest do Magazynu bieleziny K. Wojtuna, Elektoralna Nr 3. 1-3-6095-

**Jest do sprzedania:**  
Puszka do lodów, naczynie do ogrzewania nóg cynowe, żelazo mosiężne duże do prasowania z duszami, waniuszka do gotowania ryb biała duża szklana, etół biały duży, balja i wanna duże, materiał wełniany, burno popielate letnie. Świętokrzyska Nr 5, w oficy na 1-em piętrze. 1-1-6021-

**JEDYNE KĄPIELE PAROWE** otwarte w Niedziele i Święta do godziny 3-iej po południu  
**DIANA KĄPIELE**  
Nr 9. **CHMIELNA**. Nr 9. 1-2-6041-

**Rs. 6,000 lub 8,000**  
potrzebne są na pierwszy numer hypoteki niekucharskiej w Warszawie. — Wiadomość: Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, 1-sze piętro od frontu ze schodów na prawo od 10 do 12 i od 5-tej do 7-iej. 1-3-6072

**Olej od jedzenia**  
Warszawska Olejarnia parowa, ulica Hoża Nr 9, poleca wyroby swoje w ogóle, a w szczególności na obecny post **codziennie świeży**, jaki sprzedaje po cenach przystępnych, począwszy od garnca w każdej ilości. — 8-20-3866

**PRZEDSIĘBIERSTWO ASFALTOWE**  
**i fabryka Tektur asfaltowych ogniotrwałych**  
pod firmą:  
**J. PAUL**  
w Warszawie

Wykonują wszelkie roboty w zakres przedsiębiorstwa wchodzące, jako to: wylewa asfalem, kryje dachy tekturą, smaruje lakiem lub smołą dystylowaną angielską, przerabia i reperuje takowe.

Na składzie posiada tekturę asfaltową w najlepszym gatunku, które sprzedaje na role, lak i smołę dyst. ang. **Gudron, Gwoździe** do tektury i t. p.  
**PO CENACH FABRYCZNYCH.**

**Fabryka, ulica Zaokopowa Nr 16. Kantor, Włodzimierska i hr. Ber-ga Nr 14.**

Cenniki, próby i anszlągi, przysyłają się gratis. Handlującym odstępują się rabat. Obstalunki wysyłają się za Nachalmą. 4-12 — 4488 —

**WYROBY TOWARZYSTWA AKCYJNEGO**  
**WARSZAWSKIEJ FABRYKI**  
**Machin i Odlewów**  
jako to:  
**Machiny i Narzędzia rolnicze**  
**Odlewy wszelkiego rodzaju,**  
to jest: **Balustrady, Schody, Nagrobki i t. p**  
**Machiny Przemysłowe,**  
**Kassy ogniotrwałe i t. d.**  
nabywać i zamawiać można  
w Składzie Machin i Narzędzi Rolniczych  
oraz Nasion  
**A. MUSZYŃSKIEGO**  
40. KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE 40. — 4004 —

**Drzewka Owocowe**  
w ilości kilku tysięcy, grube, w koronkach, pięknie wyrosnięte, w rozmaitych gatunkach i odmianach, są do sprzedania po cenie przystępnej w ogrodzie o trzy wiorsty za rogatką Mokotowska, w miejscowości zwanej Szopy Niemieckie. Tamże jest domek w Ogrodzie o czterech pokojach i kuchni na **LETNIE MIESZKANIE.** 5-6-4430-

Z powodu rozsiewanej przez nieprzyjaciół pogłoski, że żona moja zaprzestała pisać, oświadczam niniejszem, iż wszelkie zobowiązania piśmienne żony mojej **Mindli Flattau**, oraz należności bez weksłu tak zwane książkowe, każdej chwili zapłacę za zgłoszeniem się do mnie

**Fischel Flattau,**  
Kupiec Gildyjny w Piotrkowie. 1-3-5892-

**Majster Murarski**  
(cechowy).  
Niżej podpisany przyjmuje wszelkie roboty w zakres jego wchodzące tak w mieście jak i na prowincji, jako to: Entreprizy wszelkiego rodzaju, budowę ze swym materiałem lub bez takowego, Kościoły, Domy mieszkalne, Restauracje takowych, Wille, Pałace, Dwory, Budowle fabryczne, Browary, Młyny, Gorzelnie, Tartaki, Obmurowania Maszyn parowych, ustawiania Kotłów, Kominów fabrycznych, urządzania Sklepów, Dekorowania starych domów i t. p. po cenach umiarkowanych. — Ulica Wileza Nr 20. **Henryk Stypułkowski.** 2-6-5815-

**ACRONOM**  
Młody człowiek w sile wieku, jeden z pierwszych familji Księstwa Poznańskiego, który ukończył Akademię rolniczą i praktykował przez lat 12 w znacznych majątkach, życzy sobie przyjąć zaraz lub od 1-go Lipca, obowiązki zarządu **znaczniej-szych dóbr Królestwa Polskiego, Reflektanci zechcą się zgłosić pod adresem P. W. S. Nr 33, Poste-restante Wrocław (Ereslau).** 2-3 — 5420 —

**Przedsiębiorca**  
budowy kościołów, domów i różnych fabryk, przeszedł od lat trzydziestu, podejmuje się budowy w Warszawie i na prowincji. Wiadomość Kanonja Nr 8, pierwsze piętro. — 5444

**Wojciech Lipiński**  
**Kuśnierz,**  
przy ulicy Nowy-Świat Nr 57, przyjmuje futra na **letnie przechowanie**, przytym **kupuje używane futra**, — także przyjmuje wszelkiego rodzaju skórki do wyprawy. — 6056-1-2

**Do sprzedania:**  
Stolik orzechowy, materac duży, kosz do bieleziny, 3 krzesła wiedeńskie, taca duża, lakirowana, markizy do okien, cerata na pokój, obruski 3 i palto damskie wiosenne. — Krakowskie-Przedmieście Nr 21, na 1-m piętrze; od godz. 10 do 1. — 6045-1-1

**Sklep z mąką i leguminami,**  
oraz z wszelkimi zapasami zimowymi, jest zaraz do sprzedania z przyczyny wyjazdu. — Szeroki Dunaj Nr 8. — 6044-1-3

**Wyżelek młody, bardzo ładny,**  
jest do sprzedania. — Ulica Twarda Nr 36, mieszkania 18, w podwórzu, drugie piętro na lewo. — 6005-1-2

**SERWIS!**  
składający się z kilku tuzinów talerzy, płytek, głębokich i deserowych, jednej dużej i paru mniejszych waz, oraz różnej wielkości półmisek, ozdobnie emaljowanych, jest do sprzedania w sklepie produktów wiejskich „Wanda”, ulica Marszałkowska róg Jasnej Nr 56. — 6007-1-1

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca 1879 r.

**Sklep po Cukierni**  
przy ulicy Freta Nr 49, składający się z obszernego bufetu, sali bilardowej, pokoju, kuchni i piekarni a także góry i piwnicy, z trzema wejściami który może być użyty na **Cukiernię, Skład wódek, Szwarcję, Wędliniarnię, Sklep win i korznych lub też towarów lokciowych.** — Wiadomość u właściciela domu ulica Gołębia Nr 24, na 2-m piętrze na lewo, mieszkania Nr 6. — 6035-1-3

**Pokój**  
z meblami, jeden lub dwa, ze wszystkimi wygodami, do najęcia przy ulicy Chmielej Nr 33, pierwsze piętro, mieszkania Nr 3. — 6071-1-3

**KOSZULE**  
męskie prane, białe kretonowe, z cienkimi webowymi gorsami i poczwórnymi mankietami.  
**KOSZULE** męskie prane, białe kretonowe, z cienkimi webowymi gorsami, bez **Mankietów**, bardzo poszukiwane, odznaczające się staranną robotą wykonaniem i fasonem.  
**KOSZULE** męskie webowe prane, z płótna Ślązkiego i Bielefeldzkiego.  
**KOSZULE** oksfortów Angielskie.  
**KOSZULE** dla chłopców różnej miary, białe kretonowe prane, z cienkimi webowymi gorsami i mankietami.  
**KALESONY** męskie, białe i kolorowe, rypsove, dynkowe, płócienne, odznaczające się staranną robotą i praktycznym krojem.  
**KALESONY** męskie trykotowe, białe kolorowe i cieliste, bawełniane i jedwabne.  
**Kolnierzyki i Mankiety** cienkie, webowe, poczwórne, najmłodniejsze; męskie, damskie i dziecięce.  
**Krawaty Paryzkie.**  
Skład główny wyrobów **Pończoszniczych.**  
**POŃCZOCHY i SKARPETKI** męskie, damskie i dziecięce białe, kolorowe, fil d'Ecosse, fil perse, bawełniane, niciane i jedwabne z najcenniejszych fabryk pochodzące.  
**Damskie Paryzkie GORSETY** prawdziwe fiszbinowe od rs. 3 do 7.50. Poleca się szczególnie **Znaczny zapas** Kolnierzyków i Mankietów  
**Garniturków Damskich** od najskromniejszych do najstrojniejszych **gładkich webowych, kolorowych, haftowanych, koronkowych, gipiurowych, klarownych,** z odpowiedniami do nich chusteczkami najmłodniejszymi.  
**SKŁAD BIELIZNY**  
**J. NATHANBLUTA,**  
**22 Senatorska 22,**  
wprost kościoła S-go Antoniego.  
**Uwaga!** Wszystkie towary ze Składu mego pochodzące, zaopatrzone są stemplem firmy „**J. NATHANBLUT**“, Nr 22, SENATORSKA Nr 22.  
**Ceny stałe.**  
3-6-4660-

W okolicach Krakowskiego-Przedmieścia, ulicy Niecałej, Królewskiej, Senatorskiej, Placu Teatralnego, potrzebne są

**DWA POKOJE**  
od dnia 1 Kwietnia. Mający takowy zechcą zostawić adresy, w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod adresem R. N. — 5880-2-2

Od 1-go Lipca b. r. potrzebny jest **LOKAL** składający się z 7-8 pokoi, z przedpokojem i kuchnią na 1-szem lub 2-em piętrze na zakład naukowy żeński, przy ulicach: Nalewek, S-to Jerskiej, Przechodniej, Granicznej, Grzybowskiej, Królewskiej lub Twardej. — Adresy proszę złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. B. C. — 6065-1-3

Od 1-go Kwietnia są do wynajęcia **Dwa Pokoje,** z kuchnią, od frontu, na 1-m piętrze, przy ulicy Przejazd. — Wiadomość w Kiosku róg Leszna i Rymarskiej. — 6050-1-3

Potrzebne jest od 1-go Lipca **Mieszkanie** z 6 do 8 pokoi, na dole lub 1-m piętrze, w środku miasta. — Adresy składać proszę do handlu pana Krupeckiego na Lesznie. — 6058-1-6

Od 1-go Kwietnia r. b. jest do wynajęcia **POKÓJ** duży, suchy, od frontu, na 2-m piętrze, z osobnym wejściem, dla kawalera. — Wiadomość: ulica Marjensztat Nr 2, u właścicieli. — 6047-1-1









# Centralne biuro anonsów wszystkich gazet Europy

W MOSKWIE

WIELKA DMITROWSKA, dom BUCZUMOWA.

Przyjmuje ogłoszenia po oryginalnych cenach redakcyjnych do wszystkich dzienników i czasopism krajowych i zagranicznych. Codzienna bezpośrednia komunikacja ze wszystkimi w Europie istniejącymi organami insercyjnymi.

!!Tłumaczenia na wszystkie języki świata bezpłatnie!! Przy większych zamówieniach odpowiedni rabat.

1-3 — 5980 —



## ZAKŁAD PSÓW TRESOWANYCH

### CAESAR i MINCA

w Zahna i Schweinitz Annaberg

(w prowincji Saskiej)

Poleca psów myśliwskich różnych rasy: Set'erów, Ponterów, Lewretów, Psów lesnych i t. p. i gwarantuje za dobry tresunek. Psów salonowych i zbytkowych oglądać można na miejscu sprzedaży w Schweinitz, stacja Holzdorf lub Jessen, kolei żelaznej berlińsko-anhaltskiej u mego inspektora pana Bohm lub u jednego z pikierów. Kto pragnie osobiście przekonać się o zręczności psów na polowaniu lub w ogóle o ich zmyślności, winiten udać się do Zahna, gdzie wszystkie psy myśliwskie są tresowane przez moich strzelców w moich lasach.—Psy myśliwskie, wierzzące i salonowe z moich zakładów otrzymały świeżo pierwsze nagrody na trzech wystawach: w Berlinie, Dreźnie i Hamburgu, pomimo konkurencji z Anglii.—Rekomenduje zarazem psów górniczych, wielkiej i cennej rasy, a mianowicie: Newfoundlandzkich, Leonbergskich, Ulmskich, Buldogów duńskich, Psów wilczych węgierskich, Szpiców angielskich, Mopsów, Rinczerów, oraz psów z wyspy Malty.—Zapłać następuje dopiero po odbiorze psów. W stałej mojej wystawie w psów w Schweinitz, znajduje się zawsze od 50 do 100 wielkich psów rasy, nie licząc najmłodszych, o czym można się przekonać i gotów jestem każdemu kto na pomienionej stacji nie znajdzie 50 psów, zapłacić 50 rs. Cennik po niemiecku i francuzku wysyła się franco i bezpłatnie, jak również opinie wielu myśliwych. Broszura moja „Entretien et éducation du chien noble“ z podaniem środków na zwycię choroby psów z litografowaniem 18 różnymi rasami psów, sprzedaje się po 50 kop. „Meschien moktaghard“ szych do salonu 50 kop. Mój dyplom i 30 różnych rasy psów 1 rs. Chleb dla psów z mojej piekarni 50 kilo, cena 22 marki, mąka z suszonego mięsa (według Lebriva) 50 kilo cena 20 marek. Dostarcza psów na moje ryzyko do stacji kolei żelaznych najbliższych od miejsca przeznaczenia, do miejsc leżących za morzem wysyłam okrętami parostatkami.

Adres listów i depezy „Otto Friedrich w Zahna Prowincja Saska w Królestwie Prusklem.

1-3 — 5954 —

Do dzis za najlepsze i najtańsze uznane

Drożdże Wiedeńskie i Peszteńskie

ZE SKŁADU

# N. BALBINDERA

egzystujący od lat 30-stu przy ulicy Nalewki Nr 19, dom p. Sterna.

Tylko pod numerem tym są prawdziwe wiedeńskie drożdże.

— 5853 —

DOSKONAŁOŚĆ.

## WODA UNIVERSALNA PANI S. A. ALLEN, DO ODRODZENIA WŁOSÓW.

Nadaje bez zawodu siwiejącym włosom pierwotny kolor. Pobudza porost włosów, a pod szybkim jej działaniem, znika rychło siwizna. Doświadczenie po jednorazowym już użyciu przekona dostatecznie, że środek ten wartości i doskonałości swoją przechodzi wszelkie tym podobne preparaty. Woda p. S. A. ALLEN nie jest farbą, lecz naturalnym dobroczynnym czynnikiem do odrodzenia i wzmocnienia włosów.

Faszki opakowane są w różowy papier i tylko takie są prawdziwe.

Skład w Warszawie u Aleksandra Koccha, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 4-0-5197-

Okrycia, Kostjumy, Sukienki dziecinne, Szlafroki i Parasolki w najświeższych fasnach, po cenach nader przystępnych

POLECA

# MAGAZYN DZIECHCIŃSKIEGO,

MŁODOWA Nr 14a.

— 5858 —

## KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS

wyrobu D-ra Clin Nagroda Montyon.

Kapsułki Mathey-Caylus z esencji drzewa sandałowego w połączeniu z esencjami balsamicznymi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe i nowopostępujące, białe upławy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych.

Przyjemna ich forma ujęta w karuk esencyonalnie połączony czyni użycie Kapsulek Mathey-Caylus możliwym dla osób najmłodszych i nie szkodzi w mierzem żołądkowi.

(Gazeta Szpitali Paryżskich.)

Szczegółowy opis dodaje się do każdego fiakonu.

Należy wystrzegać się podróbien i na zabezpieczenie każdy fiakon kapsulek Mathey-Caylus zaopatrzonym jest w markę fabryki oraz w podpis Clin et C<sup>ie</sup> i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C<sup>ie</sup> ulica Rassyna Nr. 14.—w Warszawie u Pp. A. F. Galle, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierputowskiego drogi-stów i w Aptece p. K. Lilpop.

—5-0-398-

(Gazeta Lekarska)

## VÉRITABLE RACAHOUT DES ARABES

de DELANGRENIER, 53, rue Vivienne, Paris.

Prawdziwe Racahout Arabskie przygotowane przez P. Delangrenier, pożywienie wzmacniające dla dzieci i podtrzymujące siły osób słabiej konstrukcji podlegających chorobom piersiowym, cierpiącym na osłabienie żołądka i bezkrwistości, jest przyjemnem w użyciu jako pierwsze śniadanie. Składy we wszystkich ważniejszych aptekach.

Gazeta Lekarska.)

—2637-14-0

# GLICERYNAT

środek niszczący osad kamienny w kotłach parowych, z fabryki

J. S. Ossoweckiego et Comp. w Moskwie,

jest do nabycia w domu handlowym

## W. H. BARTELMUSS et Comp.

w Warszawie, Tomackie Nr 1 nowy,

oraz

u Pana Moritza Zand w Łodzi.

2-6

— 5852 —

Do sprzedania



## FORTEPIANY

o 7-miu oktavach, z metalowymi białami, najnowszej konstrukcji.—Pianina bardzo ozdobne; Forte pian o 6-ciu oktavach i Cytra używana, w fabryce fortepianów R. Zirkwitza. Marszałkowska Nr 73, oficyna lewa, Nr 8 mieszkania, na dole. —5664-2-3

Za rs. 135, do sprzedania



## Fortepian

orzeczkowy, krótki, nowego fasonu, z całym białem metalowym i 2 szprejami.—Ulica Piarska Nr 6, mieszkania 3, na 1-m piętrze. —5604-3-3

Do sprzedania za przystępną cenę



## 2 Garnitury Mebli

orzeczkowych, rysem krytych, Szaty orzechowe, Kredensy dębowe, Łózka i t. p. Meble. Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3, niedochodząc Żórawiej, u Stolarza. —5609-3-6

Do sprzedania



## Garnitur Mebli

mahoniowy, rysem welnianym kryty, dawniejszego fasonu z rzeźbionymi ozdobami, w dobrym stanie, oraz pułka kuchenna.—Ulica Wspólna Nr domu 21 nowy, w oficynie, wprost bramy na 1-m piętrze, Nr mieszkan a 15. Widzieć można codziennie od godziny 4-tej po południu. 2-3-5452-

Szafa jesionowa, dwa Fotele jesionowe i Sznur do bielizny, są do sprzedania. Piwna Nr 7,—stróż wskaże. —5331-3-3

Są do sprzedania

## Dwa Sklepy:

mydlarski i rzeźnicki.—Wiadomość na miejscu, Świętojerska Nr 13 nowy. 3-3-5123-

Do sklepu spożywczego L. Olszewski, Marszałkowska Nr 34, nadszedł świeży transport 200 pudów

## Masła Litewskiego,

wyborowego i sprzedaje się na faski, pud rs. 13; biorącym w większej partji, odstępuje się rabat. —5175-3-3

## Na Święta!!!

WINA Węgierskie wystawie, wytrawne i łagodne, ozdaczające się czystym smakiem, z własnych piwnic Krakowskich.

Portery, Piwa i wszelkie towary korzenne,

po cenach najtańszych, w handlu win i towarów korzennych

## J. KORNECKIEGO,

Nowy-Swiat Nr 40.

—5451-2-6

## Przedsiębiorstwo Przewozowe

w Resarsie Obywatelskiej na Krakowskim-Przedmieściu pod firmą: J. Szymański i S-ka, posiada wozy resorowe, służące do przewożenia mebli i fortepianów.—5879-2-5

## Owies Kanadyjski

do siewu, bardzo plenny i ważny, oraz nasienie Wyki Szarej, w mniejszych lub większych partjach, sprzedają Dobra Żelochów w powiecie Garwolińskim po rs. 5 za korzec na miejscu, albo z dostawą na rachunek kupującego, do Sobolewa przy kolei Nadwiślańskiej, lub do Warszawy. 3-3-5750-

Przyjmuje się

## Bieliznę do prania,

ulica Dobra (róg Bednarskiej) Nr 26, w oficynie gdzie drukarnia, na 1-em piętrze.

E. Raczkowska.

2-3

— 3884 —

